___________________________________________________________________________________________________________

УЧРЕДИТЕЛИ:  местное самоуправление                                                         понедельник 15 января 2024г.№1

 Сургодьского  сельского  поселения                                                                                         Газета  выходит  с 17  ноября  2005 года

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГОДЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2024 года  №1

Об утверждении Плана правотворческой деятельности органов местного самоуправления                                                 Сургодьского сельского поселения на 1 квартал 2024 год

         С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления Сургодьского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сургодьского  сельского поселения, администрация Сургодьского сельского поселения  постановляет:

1.Утвердить План правотворческой деятельности органов местного самоуправления Сургодьского сельского поселения  на 1 квартал 2024 года.

2.Вносить изменения и дополнения в указанный План по мере необходимости.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сельские вести», подлежит размещению на официальном сайте Сургодьского сельского поселения https://surgodskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Сургодьского сельского поселения                                                                                                     Ф.Т.Эртуганов

Утвержден

постановлением администрации

Сургодьского сельского поселенияот

от 09.01.2024г. №1

План

правотворческой деятельности органов местного самоуправления на 1 квартал 2024 года

1. Организационные мероприятия

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	Администрация Сургодьского сельского поселения
	постоянно

	2
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	ОМС Сургодьского сельского поселения
	постоянно

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	Заместитель Главы  Сургодьского сельского поселения

Милованова Т.Н.
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	4
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Сургодьского сельского поселения
	Заместитель Главы  Сургодьского сельского поселения

Милованова Т.Н.
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	5
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных актах, принятых администрацией и Советом депутатов Сургодьского сельского поселения и их текстов в Регистр нормативных правовых актов  Республики Мордовия
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения

Ждакаева Е.Д.
	В течение 5 рабочих дней со дня официального опубликования  НПА

	6
	Предоставление проектов муниципальных НПА, подлежащих принятию администрацией и  Советом депутатов Сургодьского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения

Ждакаева Е.Д.
	За 10 дней до принятия

	7
	Предоставление реестра муниципальных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Сургодьского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения

Ждакаева Е.Д.
	Не позднее 15 дней после принятия

Раздел 2. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных правовых актов

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Решение Совета депутатов Сургодьского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета депутатов Сургодьского сельского поселения «О бюджете Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановые периоды 2025-2026 гг.»
	Глава Сургодьского сельского поселения

Ф.Т.Эртуганов
	1 квартал

	2.
	Решение Совета депутатов Сургодьского сельского поселения «Об исполнении  бюджета Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за 2023 год»
	Глава Сургодьского сельского поселения

Ф.Т.Эртуганов
	1 квартал

	3.
	Об утверждении мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Сургодьского сельского поселения на 2024 г.
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения

Ждакаева Е.Д.
	1 квартал

	4.
	Об утверждении плана – графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Сургодьского сельского поселения на 2024 г.
	Глава Сургодьского сельского поселения

Ф.Т.Эртуганов
	1 квартал

	5.
	Об утверждении целевых значений показателей  прогноза социально-экономического развития Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района на 2024 год
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения

Ждакаева Е.Д.
	1 квартал

	6.
	Разработка проекта НПА по внесению изменений в Устав Сургодьского сельского поселения в связи с принятием Федерального закона от 02.11.2023 №517-ФЗ « Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения

Ждакаева Е.Д.
	1 квартал

	7.
	Разработка проекта НПА в части регламентации порядка учета мнения населения по вопросам изменения границ муниципального образования
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения

Ждакаева Е.Д.
	1 квартал

	8.
	Разработка проекта НПА в части регламентации порядка осуществления контроля за исполнением главой сельского поселения полномочий по вопросам местного значения
	Ведущий специалист  Сургодьского сельского поселения

Ждакаева Е.Д.
	1 квартал

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГОДЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2024 года №2
Об утверждении Плана мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Сургодьского сельского поселения на 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Устава Сургодьского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Сургодьского сельского поселения, администрация Сургодьского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить План мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Сургодьского сельского поселения на 2024 год, согласно приложению 1.

2.Создать рабочую группу профилактического обхода по пожарной безопасности на территории Сургодьского сельского поселения, согласно приложению 2.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Сельские вести».

Глава Сургодьского сельского поселения                                   Ф.Т.Эртуганов

                         Приложение 1                                                                                                                                                                                  к  постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Сургодьского сельского поселения                                                                                                                                                                                от 09.01.2024 г. №2

План мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности                                                                                        на территории Сургодьского сельского поселения на 2024 г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Отвественные

исполнители

	1.
	Нормативное правовое регулирование в пределах своих полномочий, в том числе принятие нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения, обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения в области пожарной безопасности.
	Постоянно

	Глава Сургодьского сельского поселения

	2.
	Контролирования появления несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Постоянно

	Глава Сургодьского сельского поселения

	3.
	Организация взаимодействия сельского поселения по привлечению сил и средств, для тушения пожаров на территории поселения.
	По мере необходимости

	Глава Сургодьского сельского поселения

	4.
	Обеспечение содержания дорог, подъездов, подходов к зданиям, источникам водоснабжения в исправном состоянии
	Постоянно

	Глава Сургодьского сельского поселения

	5.
	Организация мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду
	Март-май

	Глава Сургодьского сельского поселения

	6.
	Организация мероприятий по подготовке к осенне - зимнему пожароопасному период
	Сентябрь

	Глава Сургодьского сельского поселения

	7.
	Организация мероприятий по обеспечению безопасного проведения мероприятий, связанных с массовым присутствием граждан (праздники, спортивные мероприятия, день села и т.п.)
	Непосредственно перед мероприятием

	Зам главы поселения

	8.
	Проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей, лиц, оказавшихся в трудной жизненной ситуации  с целью дополнительного инструктажа по мерам противопожарной безопасности
	Постоянно

	Зам главы поселения

	9.
	Осуществление мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению населения первичным мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством - информирование населения о мерах пожарной безопасности, о происшедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению;

- проведение бесед о мерах пожарной безопасности и противопожарных инструктажей; выпуск и распространение листовок и наглядной агитации;

-устройство уголков (стендов) пожарной безопасности.

-организация творческих выставок и конкурсов на противопожарную тематику[image: image1.jpg]

	постоянно

	Глава Сургодьского сельского поселения[image: image2.jpg]

	10.
	Организация сходов и собраний с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, в том числе с временно проживающими в летний период
	Не менее 2 раза в год

[image: image3.jpg]

	Глава Сургодьского сельского поселения[image: image4.jpg]

	11.
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, организация патрулирования территории (при необходимости)
	Май-сентябрь

[image: image5.jpg]

	Глава Сургодьского сельского поселения

	12.
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности
	Постоянно

	Глава Сургодьского сельского поселения

	13.
	Проведение работ по оборудованию минерализованных полос на территории поселения
	2 квартал
	10000-00
	Глава Сургодьского сельского поселения

	14.
	Организация работ по очистке территории населенного пункта от сухой растительности, сгораемого мусора
	В течении весенне-осеннего периода

	Глава Сургодьского сельского поселения

	15.
	Создание условий для организации добровольной  пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	Постоянно

	Глава Сургодьского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГОДЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                              ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                                                     РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2024 года №3
Об утверждении плана - графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Сургодьского сельского  поселения на 2024 финансовый год и на плановый период 2025 и 2026 годов

      В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 05 апреля 2013 года   №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,  Постановлением Правительства РФ от 30 сентября 2019 года N1279 "Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации", администрация Сургодьского сельского поселения  постановляет:

1.Утвердить прилагаемый план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации Сургодьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 финансовый год согласно приложения.

2.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Сургодьского сельского поселения https://surgodskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Сургодьскогосельского поселения                             Ф.Т.Эртуганов

	Главный редактор:
Глава Сургодьского сельского поселения Торбеевского района

РМ  Эртуганов Ф.Т.
	Учредители:
Администрация Сургодьского сельского поселения Торбеевского района  Республики  Мордовия
	НАШ АДРЕС:
431042  РМ Торбеевский район

С.Сургодь ул.Центральная  дом  1А          Телефон: 2-75-33